272
DOM/ES - Edição Nº2.515

quarta-feira, 15 de Maio de 2024

Dores do Rio Preto, 14 de maio de 2024.
Esther Simões Oliveira Silva
Secretária de Eduação

Ratifico a Dispensa da Licitação conforme parecer
da Procuradoria Geral do Município de Dores do Rio
preto, conforme artigo 72 da Lei 14.133/2021.
Dores do Rio Preto, 14 de maio de 2024.
Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 1321017

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ID: 2024.024E0700001.10.0025

A Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto/ES,
torna público de acordo com a Lei 14.133/2021,
artigo 74, inciso II, a Inexigibilidade de Licitação
000024/2024 para Contratação de apresentação
musical do cantor Cleyton Aguiar no dia 17 de maio
de 2024, durante a 18ª Festa do Milho no distrito
de Mundo Novo, município de Dores do Rio Preto/
ES, através de empresa exclusiva, como segue:
CLEYTON APARECIDO DE AGUIAR, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º
26.749.601/0001-95 no valor total de R$ 4.500,00
(quatro mil quinhentos reais), conforme proposta de
preço constante no processo nº 003605/2024.
Dores do Rio Preto, 14 de maio de 2024.

Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 1320905

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
ID: 2024.024E0700001.10.0026

A Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto/ES,
torna público de acordo com a Lei 14.133/2021,
artigo 74, inciso II, a Inexigibilidade de Licitação
000025/2024 para Contratação para apresentação
Musical da Banda FORRÓdi2, no dia 18 de maio de
2024, durante a 18ª Festa do Milho no distrito de
Mundo Novo, através de empresa exclusiva, como
segue: SALVADOR IBANEZ FERNANDES LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ
sob o n.º 36.327.209/0001-01 no valor total de
R$ 8.000,00 (oito mil reais), conforme proposta de
preço constante no processo nº 003626/2024.
Dores do Rio Preto, 14 de maio de 2024.

Cleudenir José de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

Protocolo 1320906

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001855/2024

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônica, tipo Menor Preço, regido pela Lei nº
14.133/2021, Decreto Municipal nº 183/2023 e

demais legislações aplicáveis, no dia 03/06/2024,
às 09h00min, objetivando registro de preços para
aquisição de recarga de gás GLP - GÁS LIQUEFEITO DE
PETRÓLEO “gás de cozinha”, para atender a demanda
das instituições de ensino e da Secretaria Municipal
de Educação,  conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. O
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico
da Prefeitura Municipal de Fundão/ES (www.fundao.
es.gov.br) e na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2024.026E0600012.02.0006.

Fundão/ES, 14 de maio  de 2024.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Agente de Contratação - Pregoeira

Protocolo 1321200

Governador Lindenberg

Resultado de Licitação

 AVISO DE RESULTADO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 23/2024
PROCESSO: Nº. 112.048/2024
ID: 2024.078E0500001.09.0022
OBJETO: Aquisição de Luminárias de Emergência.
Empresa vencedora: Casa dos Descartáveis Carmo
LTDA.
Valor total do 1° item: R$1.188,00
Empresa vencedora: Rabelo Magazine Comércio
LTDA.
Valor total do 2° item: R$105,00
Data de apuração das propostas: 14/05/2024
Local: Prefeitura Municipal de Governador
Lindenberg/ES.
DATA: 15/05/2024
Laiane Nicoli Margon
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1321486

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
111.761/2024

RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 75, INCISO II DA LEI FEDERAL N°

14.133/2021.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2024.078E0700001.09.0014

O Município de Governador Lindenberg - ES, inscrito no
CNPJ n° 04.217.786/0001-54, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, o Senhor, LEONARDO
PRANDO FINCO, no uso de minhas atribuições legais,
de acordo com o dispositivo do inciso VIII, do artigo
72, da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICO o
procedimento de contratação direta por Dispensa de
Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso II da Lei
Federal nº 14.133/2021 e AUTORIZO a contratação
de serviço de limpeza automotiva, em atendimento
da Secretaria Municipal de Assistência Social do
município de Governador Lindenberg/ES, com a